
 

 

COMUNE DI SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 
N.  39 

 
DEL 23-09-2013 

OGGETTO: Presa d'atto della ripartizione dei contributi per lo sport 

 
SESSIONE Straordinaria SEDUTA  Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE 

 

L’anno  duemilatredici il giorno  ventitre del mese di settembre  alle ore 19:00 

nella Sala della Biblioteca Comunale si è riunito il Consiglio Comunale, convocato 

nei modi e nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione 

Straordinaria ed in seduta Pubblica, con la presenza del Sindaco e dei Signori: 

MELONI ROBERTO P ATZORI MARIA DOLORES A 

PUSCEDDU MASSIMILIANO P FADDA FRANCESCO P 

MARROCCU NATALIA P PALA ANTONIO P 

MARCEDDU CLAUDIO P PALA MARIA PIA P 

CASULA FILIPPO A ANGIUS IVAN P 

BROGI GINO A CASULA FRANCESCO A 

BATZELLA SALVATORE A   

Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presenti n.   8 e assenti n..   5. 
 
Assume la presidenza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO, Sindaco, il quale 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i 

consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno. Partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT. DANIELE MACCIOTTA. che svolge compiti di 

collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 

del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e redige il 

presente verbale. 

 
*************** 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta del Sindaco; 

 
VISTO il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi per la pratica 

sportiva, approvato con delibera di C.C. n. 10 del 22/04/2011; 

VISTO il Verbale di seduta della Commissione Comunale allo sport n. 1/2013 che 

stabilisce la seguente ripartizione della somma allocata in bilancio pari ad € 

10.000,00: 

 per le società o associazioni sportive che promuovono il gioco del calcio € 

5.664,62 

 per le società o associazioni sportive che promuovono il gioco della pallavolo 

€ 4.335,38 

Inoltre la Commissione allo Sport propone: 

1. lo stanziamento di € 1.000,00 come contributi straordinari; 

2. che in caso di organizzazione di eventi sportivi al di fuori dei calendari redatti 

dalla Federazione sportiva di appartenenza della disciplina, sia data 

informazione alla società sportiva che utilizza correntemente l’impianto 

sportivo; 

3. che gli impianti sportivi vengano concessi allo stesso utilizzatore per non più 

di 4 giorni settimanali, per ogni settimana dell’anno e che gli eventuali utilizzi 

straordinari siano specificamente autorizzati; 

ACQUISITO il parere contrario espresso dal Responsabile del Servizio Socio-

Assistenziale, Cultura, Sport e Spettacolo, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000; 

SENTITO il Sindaco che espone il  terzo punto all’o.d.g.; interviene il Consigliere 

Pala Antonio, il quale riferisce: “Non compete al Consiglio Comunale prendere 

atto delle decisione della Commissione allo Sport, in quanto l’art. 10 del 

Regolamento prevede che i contributi sono concessi con determinazione del 

Responsabile del Servizio, sentita la Commissione allo Sport”; Il Sindaco non 

rilevando altri interventi, mette ai voti la proposta in esame: 

- Presenti n. 8; 

- Voti favorevoli n. 5; 

- Voti contrari n. 3 (Pala Antonio, Pala M. Pia e Angius Ivan); 

  



DELIBERA 
 
 

Di prendere atto della ripartizione dei contributi a favore delle associazioni sportive:  

 per le società o associazioni sportive che promuovono il gioco del calcio € 

5.664,62 

 per le società o associazioni sportive che promuovono il gioco della pallavolo 

€ 4.335,38 

così come previsto nel Verbale n. 1/2013 della Commissione allo sport che si allega 

alla presente per farne parte integrale e sostanziale; 

Di prendere atto altresì delle ulteriori proposte della Commissione allo sport: 

1. stanziare € 1.000,00 come contributi straordinari; 

2. in caso di organizzazione di eventi sportivi al di fuori dei calendari redatti 

dalla Federazione sportiva di appartenenza della disciplina, sia data 

informazione alla società sportiva che utilizza correntemente l’impianto 

sportivo; 

3. gli impianti sportivi vengano concessi allo stesso utilizzatore per non più di 4 

giorni settimanali, per ogni settimana dell’anno e che gli eventuali utilizzi 

straordinari siano specificamente autorizzati; 

     



 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

(ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
 

 
Servizio Socio – Assistenziale, Cultura e Sport  
 
PARERE:       Regolarita' tecnica   
 
VISTO con parere Contrario 
 
Motivazione: 

 

l'oggetto della proposta non è annoverato tra le competenze del Consiglio Comunale, ne contenuto nel 

Regolamento Comunale vigente, il quale dispone all'Art. 10 che "I contributi ordinari vengono concessi con 

determinazione del Responsabile del Servizio acquisito preliminarmente il parere della Commissione 

Comunale per lo Sport..". Inoltre il verbale della Commissione n. 1/2013 nulla decide in tal senso. 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT.SSA RITA PILUDU 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ING. MELONI ROBERTO 

 
 DOTT. DANIELE MACCIOTTA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito 

internet del Comune (art. 32 l. 69/2009), per quindici giorni consecutivi a partire dal               

02.10.2013.       

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. DANIELE MACCIOTTA 

 

 
SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA 
 

 
 
 
 
 
 

 


